

Munkbro Holding A/S

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 67 36 78

01.01.2020 - 31.12.2020

Bispebuen 3, 7500 Holstebro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 7. juli 2021

Birthe Søndergaard
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Munkbro Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 7. juli 2021

Direktion

Laurids Søndergaard
Direktør

Bestyrelse

Birthe Søndergaard
Formand

Marianne Søndergaard

Anne Marie Søndergaard Skals

Elsabeth Søndergaard Krone

Laurids Søndergaard

Charlotte Abel Søndergaard

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkbro Holding A/S Bispebuen 3 7500 Holstebro
	E-mail: ls@munkbro.dk
	CVR-nr.: 27 67 36 78
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Birthe Søndergaard, formand Marianne Søndergaard Anne Marie Søndergaard Skals Elsebeth Søndergaard Krone Laurids Søndergaard Charlotte Abel Søndergaard
Direktion	Laurids Søndergaard, direktør
Revision	SAGRO I/S Nupark 47 7500 Holstebro

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	-438	-184	-365	-357	-437
Resultat af finansielle poster	16.912	18.246	6.169	16.019	6.631
Årets resultat	16.355	18.120	6.225	15.905	6.629
Balancesum	121.901	109.838	94.108	92.074	58.473
Egenkapital	113.784	98.990	81.170	75.245	54.803
Nøgletal					
Soliditetsgrad	93,3%	90,1%	86,3%	81,7%	93,7%
Forrentning af egenkapital	15,4%	20,1%	8,0%	24,5%	24,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været investering i værdipapirer og i hel eller delvist ejede datterselskaber, herunder i udlandet samt rådgivningsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Da selskabets ejerandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser primært beskæftiger sig med svineproduktion, så er afrikansk svinepest en faktor, der kan have en væsentlig indflydelse på virksomhedens aktivitet.

Selskabet har i årets løb fået styr på svinepesten i en af virksomhederne i Rumænien og driften forventes i 2021 at være på fuld drift, med indkørsels vanskeligheder.

Generelt er der stor fokus på biosecurity i selskaberne for at undgå svinepest i besætningerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 16.355.240, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 113.784.145.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For det kommende år er det ledelsens forventning, at der vil komme et fald i resultatet for de udenlandske virksomheder, hvilket primært skyldes indkørsel af den nye besætning i den virksomhed som har været ramt af ASF (afrikansk svinepest).

De danske selskaber produktion forventes at blive på niveau med 2020, hvorfor der forventes et ligende resultat for disse selskaber.

Da Munkbro Holding A/S primært investerer i svineproduktion, så fylder ASF og svinenoteringen en del for selskabet ift. usikkerhedsfaktorer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Der vurderes ikke at være særlige faktorer, der påvirker miljøforhold ud over almindelig forekomne i relation til selskabets aktivitet.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab		-437.882	-184.252
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		463.486	2.082.706
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		21.283.423	28.015.094
Finansielle indtægter	3	1.348.098	1.480.133
Finansielle omkostninger	4	<u>-6.183.371</u>	<u>-13.331.574</u>
Resultat før skat		16.473.754	18.062.107
Skat af årets resultat	5	<u>-118.514</u>	<u>57.421</u>
Årets resultat		<u>16.355.240</u>	<u>18.119.528</u>
Foreslået udbytte		500.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.451.086	26.666.488
Overført resultat		<u>3.404.154</u>	<u>-8.846.960</u>
		<u>16.355.240</u>	<u>18.119.528</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.402.900	2.920.079
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	82.667.518	71.889.397
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	950.000	950.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	5.147.899	9.891.599
Andre tilgodehavender	8	6.978.063	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>97.146.380</u>	<u>85.651.075</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>97.146.380</u>	<u>85.651.075</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.014	1.074.952
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		9.232.860	7.606.551
Andre tilgodehavender		15.285.399	15.505.216
Tilgodehavender		<u>24.754.273</u>	<u>24.186.719</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.754.273</u>	<u>24.186.719</u>
Aktiver i alt		<u>121.900.653</u>	<u>109.837.794</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		76.779.974	65.589.890
Overført resultat		36.004.171	32.600.017
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	300.000
Egenkapital		<u>113.784.145</u>	<u>98.989.907</u>
Banker		<u>0</u>	<u>2.136.069</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>2.136.069</u>
Banker	9	289.836	375.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.142	4.930
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.236	298.792
Gæld til Kapitalinteressere		4.036.444	0
Anden gæld		<u>3.680.850</u>	<u>8.032.866</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.116.508</u>	<u>8.711.818</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.116.508</u>	<u>10.847.887</u>
Passiver i alt		<u>121.900.653</u>	<u>109.837.794</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	65.589.890	32.600.017	300.000	98.989.907
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.261.002	0	0	-1.261.002
Årets resultat	0	12.451.086	3.404.154	500.000	16.355.240
Egenkapital 31. december 2020	500.000	76.779.974	36.004.171	500.000	113.784.145

Selskabskapitalen udgør TDKK 500. Selskabskapitalen er delt op i seks klasser: A, B, C, D, E og F. Aktieklasserne A og B har en nominel værdi på TDKK 50 hver mens aktieklasserne C, D, E og F har en nominel værdi på TDKK 100 hver.

Aktierne er fordelt á DKK 1 eller mutipla heraf

Selskabskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat		16.355.240	18.119.528
Reguleringer	13	-16.793.122	-18.303.780
Ændring i driftskapital	14	-7.065.725	3.732.095
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-7.503.607	3.547.843
Renteindbetalinger og lignende		1.348.098	1.480.133
Renteudbetalinger og lignende		-352.618	-449.557
Pengestrømme fra ordinær drift		-6.508.127	4.578.419
Betalt selskabsskat		-118.514	159.421
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-6.626.641	4.737.840
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		1.980.665	211.237
Andre reguleringer		-2.063.709	-3.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-83.044	-3.288.763
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.137.476	-1.047.883
Betalt udbytte		-300.000	-300.000
Andre reguleringer		9.244.301	-53.749
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		6.806.825	-1.401.632
Ændring i likvider		97.140	47.445
Kassekredit		-375.230	-422.675
Likvider 1. januar 2020		-375.230	-422.675
Likvider 31. december 2020		-278.090	-375.230
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		-278.090	-375.230
Likvider 31. december 2020		-278.090	-375.230

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomheds indtjeningskabende driftsaktivitet, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelses gevinst og-tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:		
Indtæger af kapitalinteresser er positivt påvirket af en indregning af negativ goodwill	0	9.805.000
Finansielle omkostninger er påvirket af nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele.	<u>-5.829.346</u>	<u>-11.931.679</u>
	<u>-5.829.346</u>	<u>-2.126.679</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.559	118.036
Andre finansielle indtægter	<u>1.315.539</u>	<u>1.362.097</u>
	<u>1.348.098</u>	<u>1.480.133</u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.194	12.185
Andre finansielle omkostninger	<u>6.173.177</u>	<u>13.319.389</u>
	<u>6.183.371</u>	<u>13.331.574</u>
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	<u>118.514</u>	<u>-57.421</u>
	<u>118.514</u>	<u>-57.421</u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	50.000	50.000
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>25.000</u>	<u>50.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	2.870.079	998.609
Årets afgang	-914.411	0
Årets resultat	463.485	2.082.706
Udbytte modtaget	<u>-1.041.253</u>	<u>-211.236</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>1.377.900</u>	<u>2.870.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.402.900</u>	<u>2.920.079</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Nørredal ApS	Struer	50%

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2020	8.294.054	5.903.708
Korrektion primo	352.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.552.140
Afgang i årets løb	-1.617.942	-161.794
Kostpris 31. december 2020	<u>7.028.112</u>	<u>8.294.054</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	63.595.343	37.924.793
Årets afgang	-2.016.173	-193.448
Valutakursregulering	-1.261.002	-860.235
Korrektion primo	-346.543	0
Årets resultat	18.773.102	27.390.899
Udbytte modtaget	-3.048.904	-666.666
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehaver	-56.417	0
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>75.639.406</u>	<u>63.595.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>82.667.518</u>	<u>71.889.397</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
SC Danbred Arges LLC	Rumænien	40%
SC Agroprod Benta Nicu LLC	Rumænien	40%
SC Agro Consulting Chiriac S.R.L.	Rumænien	40%
Agriculturale Cooperative Banbred	Rumænien	40%
Munkbro Svineavl A/S	Holstebro	33%
Grydholt Opformering ApS	Holstebro	20%
Munkbro Mink ApS	Holstebro	50%
El Cortijo Led Aguacate S.L.	Spanien	50%

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2020	950.000	22.153.188	6.000.000
Tilgang i årets løb	0	755.736	6.978.063
Afgang i årets løb	0	0	-6.000.000
Kostpris 31. december 2020	950.000	22.908.924	6.978.063
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2020	0	11.931.679	0
Årets nedskrivninger	0	5.829.346	0
Nedskrivninger 31. december 2020	0	17.761.025	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	950.000	5.147.899	6.978.063

9 Langfristede gældsforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Banker		
Mellem 1 og 5 år	0	2.136.069
Langfristet del	0	2.136.069
Øvrig kortfristet gæld til banker	289.836	375.230
Kortfristet del	289.836	375.230
	289.836	2.511.299

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MACE4 ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabet MACE4 ApS regnskab under anden gæld.

Eventualforpligtelser relateret til associerede virksomheder

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for kapitalinteresse i Grydholt Opformering ApS, således at den kapitalinteresserede selskabs kapitalberedskab er tilstrækkelig til at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid. Grydholt Opformering ApS har pr. 31.12.2020 en egenkapital på TDKK 4.106 og positiv indestående på TDKK 282.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomhed Nørredal ApS' banklån som pr. 31.12.2020 har et positiv indestående på TDKK 910.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

MACE4 ApS, Bispebuen 3, 7500 Holstebro
Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Direktør, Laurids Søndergaard
Bispebuen 3, 7500 Holstebro

Transaktioner

Munkbro Holding A/S har i regnskabsåret haft mellemregning med tilknyttede og associerede virksomheder. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår. Tilgodehavender og gæld fremgår af balancen.

Munkbro Holding A/S har i regnskabsåret haft mellemregning med direktøren Laurids Søndergaard. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår. Gæld til direktøren fremgår af balancen.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.348.098	-1.480.133
Finansielle omkostninger	6.183.371	13.331.574
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-463.486	-2.082.706
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser	-21.283.423	-28.015.094
Skat af årets resultat	118.514	-57.421
	<u>-16.793.122</u>	<u>-18.303.780</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.567.555	5.677.262
Ændring i leverandører mv.	-498.170	-1.945.167
	<u>-7.065.725</u>	<u>3.732.095</u>